AABJI-1

dneMeHTbl KOHCTPYKLUMHK

1. AnlomnHMEBaA TOKOMPOBOAALLAA KNUNa:

® 0HOMNPOBO/IOYHAA (Knacc 1) ceveHnem 25-240 KB. MmMm.,

® MHOronpoBo/IoYHas (knacc 1 nnm 2) cedeHnem 70-800 KB. MM.;
2. dasHaa bymarkHas M3onaums, NPonMTaHHaA BASKUM MU HECTEKAOLWMM U30NALMOHHBIM
NPOMUTOYHbLIM COCTAaBOM;
MAPKMPOBKA KUA:
e undposasn: 1, 2, 3, 4,
® L BeTOBaA: 6enan UK KENTaA, CUHAA UK 3eNeHanA, KPAaCHasA UAM MAJIMHOBAA,
KOpUYHeBaa Uau YépHas;
3ano/siHeHMe M3 BYMarKHbIX KryTOB;
MoscHan 6ymarkHaA U301AuMA, NPONUTAHHAA BA3KMM MU HECTEKAOLWMM
N30NALLMOHHBIM MPOMUTOYHbBIM COCTAaBOM;
JKpaH 13 aneKkTponposoaAalLen bymarn gna Kabenen Ha HanpsaxXeHne ot 6 KB 1 6onee;
AntomumHmneBan 060104Ka;
Mogywka n3 6utyma, nneHku MNBX n KpennuposaHHOM Bymaru;
BpOHA M3 CTaNbHbIX NIEHT;
Hapy»Hblli MOKPOB U3 CTEK/IAHHOMN UM KabeIbHOM NPSXKNU U NOKPbITUE
npegoxpaxstolee Kabenb OT CAUNAHUA.
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Obnactb NpUMEHEHUS:

Kabenun npegHasHayeHbl 41A nepeaydn n pacnpeneneHma aN1eKTpUYecKomr sHeprum B
CTaLMOHApPHbIX YCTAHOBKAX B 3N1EKTPMUYECKMX CETAX Ha HanpsxKeHne go 10 kB yacTtoToit 50 Iy,
Kabenu c oByma meaHbIMM KOHTPONIbHBIMM XUNamu cevyeHmem 1,5 KB.Mm npegHasHavyeHbl gna
ceTen aneKTpodMLMPOBAHHOIO TpaHCNOpTa.

Kabenun npegHasHayeHbl AN SKCNAyaTaunn B MaKPOKAMMATUYECKUX PaNOHaX C YMEPEHHbIM U
X0oNnoAHbIM Knumatom. Kabenun npegHasHayeHbl 414 3KCnayaTaumm B 3emne (TpaHwesnx) ¢
HU3KOM 1 cpeaHelt KOPPO3MOHHOM aKTUBHOCTBIO C OTCYTCTBMEM BNYKAAOWMX TOKOB, €CN B
npouecce saKcnayaTaumMmn Kabenun He NoABepratoTca pactarmsarowmm yenaunam. Kabenm c
HECTEKaoLWMM U30/IALMOHHbBIM NPONUTOYHbIM cocTaBom (LAABA) npeaHasHaveHbl Ans
NPOKAaAKN Ha BEPTMKANbHbIX M HAK/IOHHbIX y4acCTKax Tpacc 6e3 orpaHUYeHnsa pasHoCTH
ypoBHei. Cpok cnyxbbl Kabeneit - He meHee 30 ner.

CeueHue xun, KB. MM CtpoutenbHaga anvHa, m
no 70 300-450
951 120 250-400

150 n 6onee 200-350



TexHn4YeckHe XapaKTepUCTHKH

Brnaxnocts Bo3ayxa mpu 35° C [%]

["apanTuiiHbINA CPOK SKCILTyaTallu [MecsI

UcnpiTatenbHoe nepeMenHoe Hanpsixenue yactoror S0 ', 5 MuH. [kB]
MaxkcumanbHas pabouasi TeMiepaTtypa xKuisl pu neperpyske [°C]
MakcumanbHasi paboyast temneparypa xuibl [°C]

MoHnTax npu temneparype, He Huxe [°C]

HomunansHoe nepeMenHoe HanpsikeHue yactoror S0 ' [kB]
HomunansHoe noctosiHHOe HanpsikeHue [KB]

Panuyc n3ruba xabeneil [Hapy HbIX 11aMeTpOB]

Pasznocts ypoBHeii, He Oosee [M]

Temnepatypa okpyxkaroliei cpesl, BepxHuil npenen [°C]
Temnepatypa okpy:xaroien cpeapl, HuxHUM npenen [°C

DIIEKTPUYECKOE COTIPOTUBIICHUE U30JISIMHU, HE MeHee [MOM*kMm]|

OIHOKHU
JbHBIE
CeueHune
1k B 1xB 20xkB 20xkB 35xkB 35xkB 35xB 35«kB
KB.MM
3eMJIs BO3 BO3 3EeMIIS BO3 BO3
AyX BO3TyX AyX 3eMIIA AyX AYyX
pacmo pacmoi pacmoi pacrot pacroi pacrot
pacmosuo pacmoox
0KEHU OYKEHU 0KEHHE 0KEHUE 0KEHHU OKEHUE
e B €B )KeHHeBTe 01 B CHHC €B Tpeyroia
ILIOCKOC peyr TPEyroib peyr
TUIOCKOTIIOCKO " BHUKOM IIIOCKO IUIOCKO BHUKOM
CTHU CTH CTH CTH

10 81 82 — — — — — —
16 105 109 — — — — — —
25 135 142 100 95 — — — _
35 163 174 120 115 — — — _
50 199 216 150 140 — — — —
70 246 276 190 180 — — — —
95 292 334 230 220 — — — _

120 333 387 270 255 245 235 280 260
150 379 446 310 295 275 265 320 300
185 426 508 350 335 310 300 370 340
240 496 604 410 395 360 345 440 405
300 562 695 470 455 405 390 500 465

98
54

105
80

2.5
25

25

+50

100



400
500
625
800

IIpumeua
HUE:

1. ITpn
MIPOKJIa
Ke B
BOJIE
TOKOBBIE
Harpy3K
H B
3eMJIe
clenyer
YMHOXH
Th Ha
Ko dur
HEHT
K=1,3
IS
KaOeen
Ha
HampsKe
aue 1kB

Tpex,
YEeThIpEX
JKNJIbHBI
e
CeueHne
KB.MM

10
16
25
35

663 838
752 966
856 1122
987 1318
kB 1kB
3eMII BO3AYX
45 40
60 55
79 72
102 95
126 118

560

2. Toxn
Harpy3K
M TaHbI
JUIS
TPYHTOB
C
yIeIbHBI
M
TEIJIOBBI
M
CONPOTH
BIICHHEM
1,2°C x
M/BT
(rmyOuH
a
MIPOKJIA]
ku 0,7
M)

6xB

540

6xB

455

3.
Kabemn
pacmoJ
0’KEHBI

B
TOpPU30H
TaJIbLHO

"
IIOCKO
CTH Ha
paccTos
HHUHU 35-
125 MM

JIpYT OT
apyra
NN
TPEyroia
BHUKOM
BIINIOTH

VIO

10 kB

3EMJIA  BO3AYX 3CMIIA

59
77
100
121

55
73
95
117

74
91
110

445

10 kB

BO3/YX

67
87
106

580 540

4,
ToxoBEI
e
HarpysK
M JaHBI
JIN:
IMOCTOS
HHOTO
TOKa
JIN:
Kaoeie
U Ha
HaIpsIxK
eHue 1
kKB u
JIN:
nepeme
HHOT'O
TOKa
IS
Kaoeie
1 Ha
HaIpsIK
enue 20
u 35
kB.

20kB 20xB 35kB

3EMJIA BO3OYX 3CMIJIA

100
115

95
110

35
kB
BO3

nyx



50
70
95

120

150

185
240

IIpumeya
HHE:

1. ITpu
MIPOKJIa
KE B
BOJIE
TOKOBBIE
Harpy3K
U B
3eMIIe
ciemyer
YMHOXH
Th Ha
koG dur
HUEHT
K=1,3
JUIS
KaOenei
Ha
HanpsiKe
Hue 1, 0,
10 kB u
Koaury
HEHT
K=1,1
I
Kabesen
Ha
HampsbKe
Hue 20,
35 kB

153
184
219

24V

281

314
359

146
180
218

261

300

342
402

149
180
213

243

275

307
351

2. ns
Y4EeTBIPEX
JKHJIbHBI

X
Kabesen
c
HYJIEBOU

SKUIIOH

MEHBIIIET
0
CCUCHUS
TOKOBBIE
Harpysk
U HE
HU3MEHS

FOTCS

146
178
214

248

285

333
389

134
162
192

218

246

275
314

132
161
194

234

264

298
347

3.
ToxoBwIe
Harpy3Ku
YeThIPEX
JKHJIBHBIX
Kabelen ¢
JKHJIaMU
pPaBHOTO
ceueHus B
YEeTBIPEXIT
POBOJIHBI
X CEeTAX
npu
Harpyske
BO BCEX
JKHIIaxX
JIOJIKHBI
OLITH
YMHOXEH
Bl HA
koG durt
HEHT

0,93

140
170
205

235

265
300

135
170
205

240

270
315

225

250

4. Toxn
Harpy3K
M TaHbI
JUISE
TPYHTOB
c
yIeabH
BIM
TEILIOB
BIM
COTPOTH
BJICHHE
M 1,2°C
X M/Bt
(rmyOun
a
MPOKIIAL
ku 0,7
M)

235

265

ToxoB
136
Harpy
3KH
JTaHEI
JUTSE
nepemM
€HHOT

TOKa.



